
 

 

UCHWAŁA NR XLV/403/18 

RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 9 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Koszalińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/221/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie uchwale-

nia Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 1311) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Informację o terminie, miejscu i przedmiocie obrad sesji Rady podaje 

się do wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Starostwa.”; 

2) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Kadencja Rady trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów.”; 

3) w § 15 ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „Funkcji tych nie można łączyć z członkostwem w Komi-

sji Rewizyjnej, Komisji skarg, wniosków i petycji oraz w Zarządzie.”; 

4) w § 17 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: „3a. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 3, doręczane 

jest radnym drogą elektroniczną.”; 

5) w § 17 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Na pisemny wniosek radnego materiały na sesję mogą być doręcza-

ne w formie papierowej.”; 

6) w § 17 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: „8. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej 

i na stronie internetowej Powiatu.”; 

7) w § 18 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: „2a. Na wniosek klubu radnych Przewodniczący Rady jest 

obowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji Rady projekt uchwały zgłoszony przez klub 

radnych, jeżeli wpłynął on do Rady co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji Rady. W tym trybie 

każdy klub radnych może zgłosić nie więcej niż jeden projekt uchwały na każdą kolejną sesję Rady.”; 

8) w § 24 po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: „8a. W debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkańcy 

Powiatu mogą zabrać głos, jeżeli złożą do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami 

co najmniej 150 osób, najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas 

której ma być przedstawiany raport o stanie powiatu. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejno-

ści otrzymania przez Przewodniczącego Rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos 

w debacie wynosi 15, chyba że Rada postanowi o zwiększeniu tej liczby.”; 

9) w § 24 ust. 9 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „W debacie nad raportem o stanie powiatu radni zabie-

rają głos bez ograniczeń czasowych.”; 

10) w § 28 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) wykaz imiennych głosowań radnych;”; 

11) w § 30 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) mieszkańcy Powiatu posiadający czynne prawo wyborcze, 

w liczbie co najmniej 300 osób;”; 

12) § 34 otrzymuje brzmienie: „§ 34. 1. Głosowanie zarządza i przeprowadza Przewodniczący Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 listopada 2018 r.

Poz. 5226



2. Głosowanie jest jawne, z zastrzeżeniem przypadków określonych w odrębnych przepisach. 

3. Głosowanie odbywa się przez przyciśnięcie odpowiedniego przycisku przy wykorzystaniu elektro-

nicznego urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, 

a gdy nie jest to możliwe z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

4. W przypadku głosowania imiennego Przewodniczący Rady lub wyznaczony przez niego Wiceprze-

wodniczący odczytuje z listy obecności nazwiska radnych, którzy głosują ustnie: „za”, „przeciw”, 

„wstrzymuję się”. 

5. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu.”; 

13) w § 39 skreśla się ust. 4; 

14) w § 40 ust. 6 skreśla się pkt 4; 

15) skreśla się § 46; 

16) po Rozdziale 5 dodaje się Rozdział 5a w brzmieniu: „Rozdział 5a KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW 

i PETYCJI”; 

17) dodaje się § 46a i 46b w brzmieniu: „§ 46a. 1. Rada rozpatruje skargi na działania Zarządu, Starosty, 

a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji. 

2. W skład Komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, 

z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w § 15 ust. 2 oraz będących członkami Zarządu. 

3. Przewodniczący Rady koordynuje procedurę rozpatrywania i załatwiania skarg, wniosków i petycji, 

a w szczególności: 

1) dokonuje kwalifikacji wpływających pism; 

2) występuje o uzupełnienie braków formalnych; 

3) kieruje skargi, wnioski i petycje do Komisji skarg, wniosków i petycji; 

4) zawiadamia o terminie rozpatrzenia sprawy przez Radę; 

5) przekazuje stanowisko Rady w zakresie rozstrzygnięcia sprawy. 

4. Po stwierdzeniu, że pismo jest skargą na działania Zarządu, Starosty lub kierowników powiatowych 

służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, wnioskiem lub petycją w zakresie właściwości 

Rady Przewodniczący Rady przekazuje je do Komisji skarg, wniosków i petycji. 

5. W razie wątpliwości dotyczących właściwości organu lub wątpliwości co do specyfiki przedmiotu 

sprawy Przewodniczący Rady występuje do komórki organizacyjnej świadczącej obsługę prawną Starostwa 

o wydanie opinii co do właściwości Rady w sprawie. 

6. W przypadku, gdy Rada nie jest właściwa w sprawie, Przewodniczący Rady przekazuje sprawę we-

dług właściwości, zawiadamiając o tym Radę oraz wnioskodawcę. 

§ 46b. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji przeprowadza postępowanie wyjaśniające w sprawie, w tym 

celu w szczególności może wystąpić do Starosty o: 

1) złożenie wyjaśnień do stanu faktycznego i prawnego wniesionych zarzutów oraz dostarczenia niezbęd-

nych dokumentów; 

2) opinię prawną. 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji przygotowuje i przedstawia Radzie protokół zawierający stanowisko 

w sprawie uwzględnienia bądź nieuwzględnienia skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały. 

3. Na najbliższej sesji, Rada zapoznaje się z protokołem Komisji skarg, wniosków i petycji i podejmuje 

stosowną uchwałę. 

4. O sposobie załatwienia skargi zawiadamia się wnoszącego doręczając mu uchwałę wraz z uzasadnieniem.”; 

18) w § 47 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 47.1. Rada powołuje następujące komisje stałe: 

1) ds. Budżetu; 

2) ds. Społecznych; 

3) ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5226



19) § 55 otrzymuje brzmienie: „§ 55. 1. W sprawach dotyczących Powiatu radni mogą kierować interpelacje 

i zapytania. 

2. Interpelacje i zapytania radny kieruje na piśmie do Starosty za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

3. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla Powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

4. Radni mogą składać interpelacje na sesji lub w okresie między sesjami. 

5. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie póź-

niej niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.”; 

20) po § 56 dodaje się § 56a w brzmieniu: „§ 56a. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi 

podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicz-

nej, na stronie internetowej Powiatu oraz tablicy ogłoszeń Starostwa.”; 

21) skreśla się § 57. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie.  

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XLIV/392/18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 25 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5092). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 17 listopada 2018 r.  

  

 Przewodniczący Rady 

 

Zenon Dropko 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5226


		2018-11-13T13:43:51+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




